
  

UCHWAŁA NR XXV/115/2023  

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU CELOWEGO GMIN MG-6 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Związku Celowego Gmin MG-6 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 2519 ze zm.), art. 40 ust. 1 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.), rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bez-

odpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023r., poz. 322) oraz § 9 ust. 13 lit. l statutu Związku Celowego Gmin MG-6 (Dziennik 

Urzędowy Województwa Lubuskiego z 2019r., poz. 1432) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w insta-

lacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Związku Celowego 

Gmin MG-6. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca winien posiadać pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług, 

spełniające wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz. 1617). 

2. Pojazdy asenizacyjne winny być oznakowanie w sposób trwały, widoczny i czytelny, umożliwiający 

identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich jego nazwy, adresu przedsiębiorstwa i numeru 

telefonu. 

3. Pojazdy asenizacyjne winny być wyposażone w sprzęt i środki umożliwiające usunięcie ewentualnych 

zanieczyszczeń powstałych podczas wykonywania usług oraz odkażanie części spustowej zbiornika po 

każdorazowym opróżnieniu zbiornika z nieczystości ciekłych. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca winien dysponować bazą transportową, usytuowaną w miejscu niepowodującym 

uciążliwości takich jak hałasy czy odory, dla osób trzecich. 

2. Baza transportowa winna być wyposażona w miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów aseniza-

cyjnych, które zabezpieczone są przed emisją zanieczyszczeń do gruntu, a jej teren powinien być 

zabezpieczony przed wstępem osób nieupoważnionych. 

3. Baza transportowa winna być wyposażona w miejsca umożliwiające bieżącą konserwację i naprawę oraz 

umożliwiające mycie pojazdów asenizacyjnych. W przypadku wykonywania bieżącej konserwacji i napraw 

oraz mycia pojazdów poza bazą transportową, miejsce to powinno być zabezpieczone przed emisją 

zanieczyszczeń do gruntu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 25 maja 2023 r.

Poz. 1490

https://sip.lex.pl/


§ 4. 1. Świadczenie usług winno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi 

oraz niepowodujący zanieczyszczenia środowiska; 

2. W razie zanieczyszczenia miejsc wykonywania usług lub tras przejazdu pojazdów asenizacyjnych, 

przedsiębiorca powinien mieć możliwość natychmiastowego usunięcia zanieczyszczeń, a w razie potrzeby 

również zdezynfekowania zanieczyszczonego miejsca. 

3. Pojazdy asenizacyjne winny być myte i dezynfekowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infra-

struktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, a czynności te winny 

być wykonywane w sposób i z częstotliwością gwarantującą zapewnienie pojazdom asenizacyjnym właściwego 

stanu porządkowego i  sanitarnego. 

4. Po zakończonej pracy, w danym dniu, pojazdy asenizacyjne winny być parkowane wyłącznie na terenie 

bazy transportowej. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIV/80/2014 Zgromadzenia Związku Celowego Gmin MG-6 z dnia 28 

kwietnia 2014r. w sprawie wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych (Dziennik Urzędowy Województwa 

Lubuskiego z 2014 r. poz. 965). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Celowego Gmin MG-6. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Związku Celowego Gmin MG-6 

Tadeusz Koper 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1490


		2023-05-25T10:40:44+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




